
  
  

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 1.854                                                           Conde, 11 de janeiro de 2021. 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 

 
Nº 1.854                                                                                                                                                                                          MUNICÍPIO DE CONDE 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 0087/2021                       CONDE, 11 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º. Tornar sem efeito as portarias de Nº 0070/2021 e; Nº 
0079/2021, publicadas no Diário Oficial Nº 1.853 do dia 08 de janeiro de 
2021.  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0088/2021                       CONDE, 11 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º - Designar o servidor JORGE FLÁVIO ANDRADE FIGUEIREDO DE 
ALCÂNTARA, Matrícula 1772, para exercer o cargo de Corregedor da 
Guarda Civil Municipal, com lotação no Comando Geral da Guarda Civil 
Municipal. 

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 

 

PORTARIA Nº 0089/2021                       CONDE, 11 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º - Designar o servidor ROBSON SANTOS CRUZ, Matrícula 1781, 
para exercer o cargo de Subcomandante da Guarda Civil, com lotação no 
Gabinete da Prefeita. 

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 
2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0090/2021                       CONDE, 11 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

Art. 1º. Designar o Presidente e Membros, para compor a Comissão 
Permanente de Licitação, desta Unidade Federada, conforme descrição 
infra:  

I – Presidente:  

a) Silvia Queiroga Nóbrega 

II – Membros:  

a) Gilberto José de Souza Oliveira 

b) Joselito Firmino Taveira  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 



                             2 
                DIÁRIO OFICIAL                                                 Conde, 11 de janeiro de 2021 

 

 
Nº 1.854                                                                                                                                                                                           MUNICÍPIO DE CONDE 

PORTARIA Nº 0021/2021                       CONDE, 06 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE: 

I – Nomear LUÃ HAWANN SILVA SOUSA para exercer o cargo de 
MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, símbolo MCL-II, com lotação na 
Secretaria de Administração.  

II - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 

Publicado no Diário Oficial do Município nº 1.850, em 04 de janeiro de 2021 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO. 
 

 

PORTARIA Nº 0031/2021                       CONDE, 06 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o pregoeiro e Equipe de Apoio, para compor a 

Comissão Municipal de Licitação na modalidade Pregão, desta Unidade 

Federada, conforme descrição infra:  

         I – Pregoeiro:  

              a) Luã Hawann Silva Sousa 

         II – Equipe de Apoio:  

              a) Gilberto José de Souza Oliveira 

              b) Joselito Firmino Taveira  

              c) Alex Junior Vitorino  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 

Publicado no Diário Oficial do Município nº 1.851, em 06 de janeiro de 2021 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO. 

 

 

 

PORTARIA Nº 0060/2021                       CONDE, 07 DE JANEIRO DE 2021. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONDE, no uso das atribuições que lhe 
confere o Artigo 60, Inciso VI da Lei Orgânica para o Município de 
Conde. 

RESOLVE:  

I – Nomear LAUDEMIR BELARMINO DE OLIVEIRA para exercer o cargo de 
Chefe do Departamento de Avaliação, símbolo CDS-II, com lotação na 
Secretaria da Fazenda da Fazenda Municipal.  

II - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de janeiro de 2021. 

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 

Publicado no Diário Oficial do Município nº 1.852, em 07 de janeiro de 2021 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


